
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.09.2019 № 89 

п.Дормидонтовка 

 
О внесении изменений в «Положение о местных налогах на территории 
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка», утвержденного решением 
Совета депутатов сельского поселения от 19.11.2014 № 74 
 

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О 

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Совет депутатов сельского 

поселения «Поселок Дормидонтовка» 

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края «Об установлении местных налогов на территории 

сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» утвержденное решением 

Совета депутатов сельского поселения от 19.11.2014 № 74 

1.1. Пункт 3 части 1статьи 2 главы 2 изложить в новой редакции 

«3). Не используемых в предпринимательской деятельности, 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 

2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»; 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

планово-бюджетную комиссию (председатель Грушеватая М.В.). 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края и на 

официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года 
 

 

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения 

                             Е.Н. Шабанова                                                    Ю.С. Черненко 


